ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Бюджетно-финансовый комитет

РЕШЕНИЕ

От 22.11.2012  № 14-
ПРОЕКТ

О внесении изменения в постановление
Законодательной Думы Томской области от
28.02.2012 № 102 «О плане законотворческой
деятельности Законодательной Думы Томской
области на 2012 год»

Рассмотрев решение постоянной комиссии по налогам бюджетно-

финансового комитета, и учитывая обращение председателя Думы Города Томска

С.Е. Ильиных (письмо от 01.10.2012 № 01-1312),

Бюджетно-финансовый комитет Р Е Ш И Л:

1. Предложить Законодательной Думе Томской области внести в

приложение 2 к постановлению Законодательной Думы Томской области от

28.02.2012 № 102 «О плане законотворческой деятельности Законодательной Думы

Томской области на 2012 год» следующее изменение:

- строку 23 исключить.

2. Направить настоящее решение в комитет Законодательной Думы Томской

области по законодательству, государственному устройству и безопасности.

Председатель комитета            А.Б. Куприянец

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 февраля 2012 г. N 102

О ПЛАНЕ ЗАКОНОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ ДУМЫ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД

Рассмотрев предложения субъектов права законодательной инициативы в Законодательной Думе Томской
области, в целях обеспечения реализации конституционных прав и свобод граждан на территории Томской области
Законодательная Дума Томской области постановляет:

1. Утвердить приоритетные направления законотворческой деятельности Законодательной Думы Томской
области в 2012 году и примерный перечень законодательных актов, направленных на реализацию приоритетных
направлений законотворческой деятельности Законодательной Думы Томской области в 2012 году, согласно
приложениям 1, 2.

2. Комитетам Законодательной Думы Томской области (Глок, Кляйн, Кравченко, Куприянец, Чернышев)
планировать свою работу в соответствии с настоящим постановлением и планом законотворческой деятельности
Администрации Томской области и иных исполнительных органов государственной власти Томской области на 2012
год, утвержденным распоряжением Губернатора Томской области от 12 декабря 2011 года N 385-р.

Председатель
Законодательной Думы Томской области      О.В.КОЗЛОВСКАЯ

Приложение 2

ПРИМЕРНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ АКТОВ, НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ
ПРИОРИТЕТНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ ЗАКОНОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ ДУМЫ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ В 2012 ГОДУ

№
п.п.

Наименование проекта правового
акта

Обозначение проблемы,
требующей правового

регулирования

Субъект права
законодательной
инициативы в

ЗДТО (инициатор
проекта)

Комитет,
ведущий
вопрос

Дата
внесения
документа
в ЗДТО

Нормативные правовые акты в области бюджетно-финансовой и налоговой политики

23. Закон Томской области «О
внесении изменений в Закон
Томской области от 27 ноября
2003 года
№ 148-ОЗ «О налоге на
имущество организаций»

Освобождение от уплаты налога на
имущество муниципальных
унитарных предприятий,
выполняющих работы
(оказывающих услуги): по
капитальному ремонту, ремонту и
содержанию автомобильных дорог,
по благоустройству и озеленению
территорий, а также освещению
улиц, переулков, проспектов и
площадей; по транспортному
обслуживанию населения
городским электрическим
транспортом; по организации
ритуальных услуг и содержанию
мест захоронения; по организации
сбора, вывоза, утилизации и
переработке твердых бытовых
отходов в связи с увеличением
налоговой нагрузки указанных
организаций по причине роста
налогооблагаемой базы по налогу
на имущество в результате активной
политики города Томска,
направленной на обновление их
основных производственных
фондов, строительство новых
объектов городского хозяйства за
счет средств городского бюджета.

Дума г. Томска БФК 1
квартал

	R 14- Изм план зак-ва.doc
	п. 23 Плана зак-ва ЗДТО на 2012.rtf
	решение Ком нал 3-2.tif
	Письмо ГорДума по ЗИ нал имущ 01.10.2012.tif